“最多跑一次”改革
督查通报

2019年第16期

萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室编     2019年11月19日

[bookmark: _GoBack] 关于市对区第四次“最多跑一次”改革“两率抽样调查情况的通报

杭州市公布了7-8月“最多跑一次”改革“实现率”、“满意率”抽样测评结果，此次我区共上报样本19718件，市级测评随机抽取200个成功样本。现将有关我区情况通报如下：
一、两率均有所提升
根据测评结果显示，我区“实现率”为90.6%，“满意率”为95%。相较5-6月市测评结果，“实现率”和“满意率”分别提升了1.7个百分点和1个百分点。
二、受访对象主要意见建议
根据市调查结果，此次涉及我区的不满意按事项类别主要集中在：
（1） 不动产登记类“服务工作有待优化”、“更加关注新杭州人的所需所盼”；
（2） 商事登记类“希望可以预约办事节省排队时间”、“加大对窗口人员的培训力度”；
（3） 社保类“要进一步提高办事人员业务能力”；
（4） 投资项目审批类“窗口人员需要再培训；数据共享机制需改进”；
（5） 出生一件事类“希望把需要的材料列个清单或者有工作人员说清楚，这样就能一次性准备好不用多跑一趟”；“有些事项可以能再网上提前公布所需材料及流程；希望周末也能办事”。
三、下一步工作要求
一是深化宣传。要在现有“跑改”宣传的基础上，进一步转变宣传方式和宣传领域，将有关具体事项“跑改”宣传作为工作重点，要充分考虑到办事对象的实际情况，减少专业术语、法言法语在有关宣传资料中的使用量，通过“接地气、听得懂”的宣传，不断提高办事企业群众对我区“跑改”的知晓度和理解度。
二要注重服务。提升咨询服务和窗口服务水平，确保“浙江政务服务网”公开内容的准确性，确保电话咨询热线的接通率。做到网上查询、电话咨询内容与窗口办理相一致。
三是狠抓落实。将“最多跑一次”改革执行到位，强化“跑一次”的服务意识，提高窗口业务能力，加大工作人员培训力度，切实提高“最多跑一次”的实现率和满意率。
请涉及问题部门高度重视，采取有效措施落实整改，并于5个工作日内将整改情况经主要负责人签字后书面反馈至区跑改办。

萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室       2019年11月19日印发
1